November 2024 erm ittelt der Sachverständige den Verkehrswert 

des Einfamilienhauses mit einem rückwärtigen Wintergartenanbau, belegen 

Polterberg 8, 24161 Altenholz-Knoop gemäß § 6 ImmoWertV auf der Grundlage des nach 

§§ 35 bis 39 der ImmoWertV ermittelten Sachwertes mit rd. 

€ 266.000,00 

(In Worten: Zweihundertsechsundsechzigtausend Euro) 

2 K 21 /2022 (2) ö.b.u.v. Sachverständiger Heinz Lehmann 

Verkehrswertgutachten Einfamilienhaus 
Polterberg 8, 24161 Altenholz-Knoop 

Seite 49 von 61 Seiten 

7.0. Anmerkung des Sachverständigen zur Gutachtenerstellung 

Vorstehendes Verkehrswertgutachten habe ich nach bestem Wissen und Gewissen aus-